
 
 

24.01. 2023г. № 30 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
В связи с утверждением с 1 февраля 2023г. коэффициента индексации 

1,119 для выплат, пособий и компенсаций в соответствии с абзацем 6 части 3 
статьи 9 и абзацем 1 пункта 1 статьи 10 Федерального закона Российской 
Федерации от 12.01. 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в 
редакции Федерального закона от 19.12.2016г. №444-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения 
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных 
законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 
статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной 
поддержки семей, имеющих детей», пункта 17 части 1 статьи 15 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 55 Устава 
Осинского муниципального района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг на погребение на территории Осинского 
муниципального района в соответствии со статьей 9 Федерального закона 
Российской Федерации от 12.01. 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле». Приложение 1. 

2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными 
службами по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или 
при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя осуществить погребение в соответствии со статьей 12 
Федерального закона Российской Федерации от 12.01. 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле». Приложение 2. 

3. Постановление мэра Осинского муниципального района от 24.01.2022г. 
№25 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг на погребение на территории Осинского 
муниципального района» с 1 февраля 2023 года признать утратившим силу.            
            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования), но не ранее 1 февраля 2023 года. 



            5. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 
            6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации 
Осинского муниципального района 
от «____»__________2023г. №___ 

 
 
 
 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на 
погребение на территории Осинского муниципального района 

 
№ 
п/п 

Перечень услуг Стоимость, руб. 

1 Оформление документов необходимых при 
погребении 

354,60 

2 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

 
5725,76 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1308,74 
4 Погребение 1963,08 
 Стоимость услуг всего: 9352,18 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

                          
                          



                  Приложение 2  
                                     к постановлению администрации 

                                       Осинского муниципального района 
                                      от «____»__________2023г. №___ 

 
 
 

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами 
по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, 

взявших на себя осуществить погребение. 
 

№ 
п/п 

Перечень услуг Стоимость, руб. 

1 Оформление документов необходимых при 
погребении 

354,60 

2 Предоставление гроба 4580,61 
3 Облачение тела 1145,15 
4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1308,74 
5 Погребение 1963,08 
 Стоимость услуг всего: 9352,18 

 
 

 

 


